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TREŚĆ.

1. Reskrypt Naczelnika Państwa w przedmiocie mianowania 
p. Jędrzeja Moraczewskiego Prezydentem Ministrów.

2. Reskrypt Naczelnika Państwa w przedmiocie mianowania 
p. Leona Supińskiego Ministrem Sprawiedliwości.

3. Odezwa Ministra Sprawiedliwości do urzędników i pracowni
ków sądowych.

4. Okólnik Ns 117 w przedmiocie terminu składania notarju- 
szom weksli do zaprotestowania.

5. Okólnik N° 118 w przedmiocie zmian w przepisach, tyczą
cych się należnych urzędnikom djet i zwrotu kosztów po
dróży.

6. Okólnik Ns 119 w przedmiocie prowadzenia przez notarjuszy 
„księgi opłat“.

7. Okólnik N° 120 w przedmiocie zamówień na druki i książki.
8. Okólnik N° 121 w przedmiocie poprawy warunków bytu ma- 

terjalnego sędziów i urzędników wymiaru sprawiedliwości.
9. Okólnik N° 122 w przedmiocie ważności świadectw do obro

ny spraw cudzych przed sądami, wydanych przez władze oku
pacyjne.

10. Okólnik N° 123 w przedmiocie nazwy sądów i urzędów.



11. Okólnik Nï 124 w przedmiocie przedstawiania do mianowa
nia lub zatwierdzania na stanowiska notarjuszy dyplomowa
nych prawników i nieprawników.

12. Okólnik N° 125 w przedmiocie składania kaucji przez notar
juszy, pisarzy hipotecznych, komorników, kasjerów i ich po
mocników.

13. Ruch służbowy.

Do Ob.
Jędrzeja Moraczewskiego 

w Warszawie.

Mianuję Was, Obywatelu, Prezydentem ministrów Tymczasowego Rzę
du Ludowego Republiki Polskiej.

Warszawa, dnia 17 listopada 1918 r.

J. Piłsudski 
Jędrzej Moraczewski

(„Monitor Polski“, N° 206, rok 1918).

Do Pana
Leona Supińskiego 

w miejscu.
Mianuję Pana Ministrem Sprawiedliwości.

J. Piłsudski

Prezydent Ministrów:
Moraczezvski Jędrzej

Warszawa, d. 18 listopada 1918 r.
(„Monitor Polski“, N° 207, rok 1918).

Do Panów Prezesów i Prokuratorów Sądu Najwyższego, 
Sądów Apelacyjnych i Okręgowych 

z prośbą o zakomunikowanie wszystkim pracownikom 
sądowym.

W dniu 18 listopada objąłem zarząd wymiaru sprawiedliwości.
Przypada mi w udziale wielkie szczęście — być pierwszym Ministrem 

Sprawiedliwości w prawdziwie niepodległ i, wolnej od obcej przemocy Oj



czyźnie. Wielkie szczęście, ale zarazem równie wielkie i odpowiedzialne 
zadanie. Organizację, utworzoną w drodze niesłychanych wysiłków wszyst
kich Panów, którzyście najlepsze swe siły z całym zapałem i poświęceniem 
w służbę Ojczyźnie oddali, utrzymywaną w walce z dążącym do jej zniszcze
nia wrogiem, — organizację tę stwierdzić i umocnić, nietylko nic z niej nie 
uronić, ale sieć jej zarzucie tam, gdzie biją polskie serca i dźwięczy polska 
mowa, lecz gdzie dotąd tylko obce ustawy i obce instytucje kulturę polską 
trzymały w więzach; rozpocząć wielkie dzieło ustawodawczego zjednoczenia 
narodu polskiego, zjednoczenia, sięgającego w głąb jego.społecznego życia,— 
to zadanie, na które jedynie wiara w Waszą, Panów i Kolegów, pomoc 
i współdziałanie pozwala mi się ważyć.

O tę pomoc i współdziałanie zwracam się do Panów, na tę pomoc 
i współdziałanie liczę, w przekonaniu, że dotychczasowa z górą już rok trwa
jąca praca przy wspólnym warsztacie związała nas mocnym i spójnym węz
łem solidarności i wzajemnego zaufania.

Pragnąłbym zadzierzgnąć tę nić pomiędy kierownikiem Ministerstwa 
a Panami, tę nić serdeczną, któraby nas wszystkich złączyła w jedną wielką 
rodzinę, w jedną zwartą całość.

Będę w tym względzie szedł po drodze, którą kroczył pierwszy nieza
pomniany nasz przewódca w dziele tworzenia podwalin polskiego wymiaru 
sprawiedliwości, p. Stanisław Bukowiecki, który jedynie dzięki serdecznemu 
zespoleniu się ze wszystkimi współpracownikami potrafił mimo przeszkód 
i niesłychanych trudności dokonać wielkiego czynu.

Ta zwartość całego sądownictwa, to zespolenie wszystkich jego pracow
ników, będzie mi z jednej strony gwarancją powodzenia mej pracy i mych 
zamierzeń, a z drugiej — da mi możność dążenia do tego, aby polski stan 
sędziowski na wysoki wznieść poziom, aby uczynić zeń najwyższego stróża 
sprawiedliwości społecznej i niezawisłego a niezachwianego obrońcę wol
ności obywatela wolnej Polski.

Warszawa, d. 19 listopada 1918 r.

Minister Sprawiedliwości:
Supiński

OKÓLNIK Ns 117

do Panów Prezesów K. P. Sądów Okręgowych, Okręgu 
Sądu Apelacyjnego w Warszawie

w przedmiocie
terminu składania notarjuszom weksli do zaprotestowania.
Do wiadomości Ministerstwa Sprawiedliwości doszło, że notarjusze 

w m. Łodzi, oraz niektórzy notarjusze w m. st. Warszawie, żądają składania 
im weksli do zaprotestowania już w dniu płatności wekslu i żądania swoje 
opierają na brzmieniu § 2 rozporządzenia Generał - Gubernatora Warszaw
skiego z dnia 23 października 1915 r. (Dz. Rozp. N° 12, poz. 6) o zmianie 
przepisów o proteście wekslowym.

Nie ulega wątpliwości, że tego rodzaju żądanie nie znaiduje usprawie
dliwienia w przepisach kodeksowych. Lecz również i powołane rozporządzenie 
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władz okupacyjnych do stawiania przez notarjuszy takiego żądania powodu 
nie daje. Rozporządzenie to zarządziło wezwanie dłużnika do zapłaty wekslu, 
która to czynność winna poprzedzić sporządzenie protestu, przyczem § 2 
rozporządzenia wyraźnie mówi, że protest musi być sporządzony nie później, 
jak na trzeci dzień po dniu płatności wekslu i nie wcześniej, jak przed godz. 
3-ą po poł. dnia następnego po wezwaniu do zapłaty.

Z powyższego wynika, że notarjusz, któremu złożono weksel w dniu 
następującym po terminie płatności, ma dość czasu, aby sporządzić protest 
z zachowaniem przepisów § 2 rozporządzenia z dnia 23 października 1915 r.

Prócz tego stwierdzić należy, że stawiane przez notarjuszów żądanie 
składania weksli w dniu ich płatności, jest wielce niedogodne dla handlują
cych; zwykle bowiem w tym właśnie dniu weksel prezentowany bywa do 
zapłaty dłużnikowi, poczem posiadacz wekslu czeka do dnia następnego 
z decyzją swą, co do konieczności sporządzenia protestu.

Względy powyższe skłaniają Ministerstwo Sprawiedliwości do zwrócenia 
się do pana Prezesa z poleceniem, aby zechciał udzielić odnośnych wyjaśnień 
pp. notarjuszom, urzędującym w podległym Mu okręgu sądowym.

Warszawa, d. 31 października 1918 r.

Minister Sprawiedliwości:
w. z. J. Swiatopelk-Zawadzki

p. o. Szefa Sekcji:
Kinel

OKÓLNIK 118

do Panów Prezesów Sądów Najwyższego, Apelacyjnych i Okręgowych 
i do Panów Prokuratorów przy tych Sądach oraz do Szefów Sekcji 

i Naczelników Wydziałów Ministerstwa Sprawiedliwości
w przedmiocie

zmian w przepisach, tyczących się należnych urzędnikom djet 
i zwrotu kosztów podróży.

Uzupełniając swój okólnik z dnia 20 lipca r. b. N2 99, Ministerstwo 
Sprawiedliwości zawiadamia, że uchwałą Rady Ministrów z dnia 18 września 
r. b. przepisy w sprawie należnych urzędnikom djet i zwrotu kosztów po
dróży zmienione zostały w sposób następujący:

1. przyznana na czas wojny 25°/0-wa podwyżka djet zostaje podnie
siona za pierwsze 15 dni podróży służbowej w obrębie państwa 
na 50°/o, zaś poza granicami państwa — na 100°/o;

2. od 15-go dnia począwszy, wynosi ta podwyżka w kraju 25°/0, za gra- 
granicą —50%;

3. najmniejsza kwota djet, należnych urzędnikowi, wynosi za pierw
sze 14 dni po 20 mk., za każdy następny dzień — po 15 mk. 
dziennie;

4. koszty podróży kołowej, w szczególności też koszty dojazdu do 
kolei żelaznej oraz koszty dostawy bagażu podróżnego (wynagro
dzenie tragarzy) zwraca się urzędnikowi w faktycznie wydanej 
kwocie;
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5. spowodowane powyższemi zmianami i uzupełnieniami obciążenie 
skarbu pańswa winno być w bieżącym okresie budżetowym po
kryte w ramach kredytów, przewidzianych budżetem na koszty 
podróży i djety, co należy osiągnąć przez ograniczenie podróży 
służbowych do wypadków, rzeczywistą i nieodzowną potrzebą 
uzasadnionych;

6. przepisy niniejsze wchodzą w życie z dniem 1 października 1918 r.; 
nadpłaty z tytułu podróży służbowych za czas do dnia 30 wrześ
nia 1918 r. włącznie nie mogą mieć miejsca.
Warszawa, d. 6 listopada 1918 r.

Minister Sprawiedliwości:
w. z. J. Świalopełk-Zawadzki

Naczelnik Wydziału Skarbowego:
W. Ryfiński

OKÓLNIK 119

do Panów Prezesów Sądów Okręgowych 
w przedmiocie

prowadzenia przez notarjuszy „księgi opłat“.
Celem uniknięcia wątpliwości co do interpretacji art. 1 rozporządzenia, 

zawierającego przepisy tymczasowe w przedmiocie sposobu i terminu uiszcza
nia opłat skarbowych i podatku od darowizn oraz w sprawie sprzedaży 
marek stemplowych (NbNb 205 i 207 Monitora) Ministerstwo Sprawiedliwości, 
w wykonaniu odezwy wyjaśniającej Ministerstwa Skarbu z d. 17 listopada 
r. b. N° 6441, oznajmia, co następuje:

W myśl ust. 6 powołanego art. 1, ma notarjusz — po upływie każdego 
tygodnia równocześnie z wpłaceniem danin publicznych, wymienionych 
w art. 1, — złożyć w kasie powiatowej „księgę opłat“.

Księga ta pozostanie w posiadaniu organów skarbowych, winna więc 
być prowadzona w zeszytach tygodniowych. Używanie w tym celu formu
larzy drukowanych nie jest wymagane. Nie jest też potrzebnem, aby no
tarjusz sporządzał i zatrzymywał u siebie odpis księg; opłat, gdyż daty od
nośne może powziąć z repertorjum, prowadzonego w myśl zarządzenia Dy 
rektora Departamentu Sprawiedliwości z d. 1 grudnia 1917 r. (Dz. Urz. N° 7, 
dział 111, poz. 18).

Ministerstwo Sprawiedliwości prosi pana Prezesa o podanie enuncjacji 
powyższej do wiadomości podwładnych notarjuszów.

Warszawa, d. 23 listopada 1918 r.

Minister Sprawiedliwości:
Supiński

Szef Sekcji:
Smiarowski
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OKÓLNIK N° 120

do Panów Prezesów i Prokuratorów Sądów Apelacyjnych 
i Okręgowych 

w przedmiocie
zamówień na druki i książki.

Ministerstwo niniejszem podaje do wiadomości, iż od dnia 1 grudnia 
r. b. zamówienia na wszelkie druki i książki, które nie mogą być dla jakich- 
bądż powodów sporządzone na miejscu, winny być kierowane bezpośrednio 
do drukarni państwowej w Warszawie.

Zamówienia, skierowane do Ministerstwa do dnia 1-go grudnia r. b., 
będą załatwione drogą dotychczasową.

Warszawa, d. 26 listopada 1918 r.

Minister Sprawiedliwości:
Supiński

Szef Sekcji:
w. z. Jabłoński

OKÓLNIK N° 121

do Panów Prezesów Sądu Najwyższego, Sądów Apelacyjnych
i Okręgowych tudzież do Panów Prokuratorów przy tychże 

Sądach
w przedmiocie

poprawy warunków bytu materjalnego sędziów i urzędników 
wymiaru sprawiedliwości.

Objąwszy urząd Ministra Sprawiedliwości, stanąłem wobec konieczno 
ści podjęcia energicznych kroków dla zadośćuczynienia najpilniejszym po 
trzebom chwili bieżącej.

Do szeregu spraw, które zwróciły na siebie moją szczególną uwagę, 
zaliczam troskę o poprawienie warunków bytu materjalnego sędziów i urzęd
ników wymiaru sprawiedliwości.

Stan, który się obecnie wytworzył, mamy w znacznym stopniu do 
zawdzięczenia uciążliwej gospodarce rządów okupacyjnych, która doprowa
dziła kraj nasz do znacznego uszczuplenia zasobów gospodarczych a co 
za tern idzie i do anormalnej zwyżki cen na przedmioty pierwszej potrzeby.

To też zdając sobie sprawę z wytworzonej sytuacji, postanowiłem wdro
żyć niezwłocznie właściwe kroki, aby przyjść z pomocą sędziom i urzędni
kom wymiaru sprawiedliwości, zwłaszcza tym z nich, którzy według obowią
zujących etatów należą do kategorji urzędników średnich i niższych, jako 
najbardziej przesileniem dotkniętych.

Zapoczątkowana przezemnie akcja zmierza w dwóch kierunkach: pierw
szy z nich obejmuje zarządzenia doraźne, zaś drugi ma na celu trwałą po
prawę warunków bytu materjalnego.
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W wykonaniu zamierzeń pierwszej kategorji zarządziłem już obecnie:
1. aby wszystkim sędziom i urzędnikom etatowym wszelkich kate

gorji, którzy rozpoczęli urzędowanie przed datą 1-go lipca r. b., 
był wypłacony niezwłocznie jednorazowy zasiłek bezzwrotny w wy
sokości jednomiesięcznej pensji (t. zw. 13-ta pensja);

2. aby tym sędziom i urzędnikom, którzy wstąpili na służbę państwo
wą po wspomnianej dacie 1-go lipca r. b., były udzielane zasiłki 
bądź pod postacią zapomóg bezzwrotnych w wypadkach nagłej 
konieczności, bądź pod postacią remuneracji za prace, wykonane 
poza godzinami zajęć.

Wysokość zapomóg i remuneracji ustali, stosownie do okoliczności, 
kierownik instytucji, do której urzędnik jest zaliczony.

Prócz tego wdrożyłem kroki, aby jeszcze przed 1-ym grudnia r. b. 
mogła być przyznana i wypłacona podwyżka za lata służby, przewidziana 
w art. 16-ym projektu przepisów o wynagrodzeniu urzędników wymiaru spra
wiedliwości, tym sędziom i urzędnikom, którzy wykażą się 10-letnią służbą 
państwową z zaliczeniem poprzedniej służby państwowej rosyjskiej, niemiec
kiej i austrjackiej oraz praktyką w zawodzie adwokackim lub notarjalnym; 
15-letnia służba uprawnia do podwójnej, zaś 20-letnia — do potrójnej pod
wyżki.

Poza temi zarządzeniami doraźnemi podjąłem starania o podniesienie 
norm płacy, poczynając od nowego okresu budżetowego, t. j. od dnia 1-go 
stycznia 1919 r. Mam nadzieję, że starania te, w granicach rozumnego 
uwzględnienia potrzeb i rozporządzalnych środków skarbu, będą uwieńczo
ne pomyślnym skutkiem.

Wreszcie, uznając skuteczność pomocy, udzielanej urzędnikom w na
turze przez wydziały zaopatrywania, wystąpiłem do Ministra Aprowizacji 
z przedstawieniem, aby przyznawane urzędnikom racje produktów żywno
ściowych i przedmiotów pierwszej potrzeby były zwiększone przy ścisłem 
przestrzeganiu cen kontyngensowych i aby urzędy zaopatrywania były utwo
rzone w tych miejscowościach, gdzie dotąd nie istnieją a gdzie utworzenie 
ich ze względu na warunki miejscowe może się okazać celowem.

Oto plan akcji, którą w tym kierunku bądź już wprowadziłem w wy
konanie, bądź w najbliższej przyszłości wykonać zamierzam.

Dlatego też, odwołując się do uczuć obywatelskich wszystkich bez wy
jątku urzędników wymiaru sprawiedliwości, nie wyłączając służby, wzywam, 
aby oczekiwali wyniku podjętej akcji z zaufaniem i aby nie przedsiębrali 
nic, co skłaniałoby się ku szkodzie odradzającej się Ojczyzny.

O powyźszem zechcą pp. Prezesi i Prokuratorowie zawiadomić pod
władny im personel.

Warszawa, d. 25 listopada 1918 r.

Minister Sprawiedliwości:
Supiński

Szef Sekcji;
Smiarowski
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OKÓLNIK Na 122

do Panów Prezesów Sądu Najwyższego, Sądów Apelacyjnych 
i Okręgowych 
w przedmiocie

ważności świadectw do obrony spraw cudzych przed sądami, 
wydanych przez władze okupacyjne.

Ze względu na niejednolite stosowanie okólnika Ministerstwa Sprawie
dliwości z dnia 20 listopada 1917 roku N° 54 w przedmiocie pobierania 
opłat od obrońców prywatnych, wyjaśniam, że świadectwa do obrony spraw 
cudzych przed sądami, wydane przez władze okupacyjne przed 1 września 
r. b., uważane być mają za ważne o tyle tylko, o ile wydane zostały w myśl 
przepisów z dnia 6-go czerwca 1874 roku o obrońcach prywatnych, które 
okólnik Ne 54 na wstępie powołał i na których się oparł w całości.

Warszawa, d. 28 listopada 1918 r.
Minister Sprawiedliwości:

Supiński

za Szefa Sekcji:
Dr. Chmurski

OKÓLNIK N° 123

do Panów Prezesów Sądu Najwyższego, Sądów Apelacyjnych
i Sądów Okręgowych oiaz Panów Prokuratorów przy tychże 

Sądach
w przedmiocie 

nazwy sądów i urzędów.
Dekretem Naczelnika Państwa z dnia 22 listopada 1918 r. (Dz. praw 

Ne 17, poz. 41), jako prawem późniejszem, uchylone zostały pozostające 
z niem w sprzeczności przepisy poprzednie a w szczególności artykuł 2 
Przepisów tymczasowych o urządzeniu sądownictwa (Dz. Urz. D-tu Spra
wiedliwości Ne 1, dz. 1, poz. 1) i art. 40 dekretu Rady Regencyjnej o tym
czasowej organizacji władz naczelnych (Dz. praw N° 1, poz. 1).

Z uwagi na powyższe, jak również z uwagi na to, że art. 5 dekretu 
z dnia 22 listopada 1918 r. stanowi, że sądy wydają wyroki w imieniu Re
publiki Polskiej, polecam Panom, aby zechcieli natychmiast zarządzić zmia
nę istniejących napisów — zarówno na zewnątrz gmachów, jak i wewnątrz— 
we wszystkich podwładnych sądach i urzędach. Napisy te winny brzmieć: 
„Sąd Najwyższy“, „Sąd Apelacyjny w ...“, „Sąd Okręgowy w ...“, „Sąd 
Pokoju w ..." i t. d.

Odpowiednio winny być również zmienione napisy na pieczęciach urzędo
wych oraz drukach. Celem uniknięcia zbytecznych kosztów, nie potrzeba kupo
wać nowych pieczęci, lecz wystarczy zarządzić przerobienie dotychczasowych; 



zaś istniejące zapasy druków należe zużyć, zmieniając odpowiednio ich na
główek i tekst. Zaoszczędzi to dużo kosztów i niepotrzebnej korespon
dencji.

O wykonaniu niniejszego okólnika proszę zawiadomić Ministerstwo 
w ciągu 30 dni.

Warszawa, d. 30 listopada 1918 r.
Minister Sprawiedliwości:

Supiński

Sekretarz Ministra:
Bohdan Dzięciołowski

OKÓLNIK Kb 124

do Panów Prezesów Sądów Apelacyjnych i Okręgowych 
w przedmiocie

przedstawiania do mianowania lub zatwierdzania na stanowiska 
notarjuszy dyplomowanych prawników i nieprawników.

Mając na względzie podniesienie notarjatu do wysokości, na jakiej stać 
powinien zgodnie z dawnemi tradycjami polskiemi, proszę panów Prezesów 
o przedstawianie na zasadzie art. 21 Przepisów tymczasowych o urządzeniu 
sądownictwa w Królestwie polskiem do mianowania lub zatwierdzania na 
tych stanowiskach przedewszystkiem dyplomowanych prawników i tylko 
w braku ostatnich — nieprawników, posiadających przygotowanie teore
tyczne, długoletnią praktykę, pewne zasługi dla sądownictwa oraz potwier
dzone poważnemi referencjami kwalifikacje moralne.

Przypominam również potrzebę dostosowywania przedstawień do okól
ników N2N2 23 i 64.

Warszawa, d. 2 grudnia 1918 r.

Minister Sprawiedliwości:
Supiński.

Szef Sekcji:
Smiarozoski

OKÓLNIK X2 125

do Panów Prezesów Sądów Apelacyjnych i Okręgowych 
w przedmiocie

składania kaucji przez notarjuszy, pisarzy hipotecznych, komorników, 
kasjerów i ich pomocników.

Wobec przejęcia wszystkich dochodów państwowych przez Ministerstwo 
Skarbu i wypływającej stąd konieczności zabezpieczenia interesów tegoż — 
w związku z okólnikami: N2 27 z dnia 10-go października 1917 r., N2 69 



z dnia 22 grudnia 1917 r., oraz wyjaśnieniem z dnia 12 stycznia r. b. N° 458— 
polecam panom Prezesom zarządzenie, by wszyscy urzędnicy, obowiązani 
do składania kaucji, a więc notarjusze, pisarze hipoteczni przy sądach okrę
gowych, komornicy, kasjerzy i ich pomocnicy bez względu na to, czy otrzy
mali nominacje od władz polskich, czy urzędują jeszcze na podstawie za
rządzenia marszałka koronnego z dnia 16 sierpnia 1917 r., przedstawili wy
magane kaucje do dnia 1-go stycznia 1919 r.

Od urzędników przedokupacyjnych, co do których panowie Prezesi 
ustalą, źe kaucje odpowiednie złożyli — aź do dalszego zarządzenia — kaucji 
powtórnie wymagać nie należy.

O wykonaniu powyższego okólnika panowie Prezesi nieomieszkają 
złożyć mi do 10 stycznia^ 1919 r. odpowiednich raportów.

Nadmieniam, że na zasadzie opinji Ministerstwa Skarbu z dnia 30 listo
pada r. b. N° 7410, 5°/0 krótkoterminową pożyczkę państwową r. 1918 na 
kaucje przyjmować należy po kursie al pari.

Przypominam przytem, źe art. 210 Clstawy notarjalnej z roku 1866 obo
wiązuje i ściśle powinien być stosowany.

Warszawa, d. 5 grudnia 1S18 r.

Minister Sprawiedliwości:
Su piński

Szef Sekcji:
Smiarowsk)

ROCH SŁUŻBOWY.

ZAMIANOWANI:
Na zasadzie art. 7 Dekretu o najwyższej władzy reprezentacyjnej Re

publiki Polskiej (Dz. Praw Nr. 17 poz. 41) zostali przez Naczelnika Pań
stwa zamianowani:
Stanisław Patek, sędzia sądu apelacyjnego w Warszawie—sędzią Sądu Naj

wyższego;
Jan-Kazimierz Nawroczyński—sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
Adam Wozdecki—sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
Bohdan Korsak, sędzia śledczy sądu okręgowego w Radomiu - podproku

ratorem przy sądzie apelacyjnym w Warszawie.

Na zasadzie art. 31 Dekretu o tymczasowej organizacji Władz Naczel
nych (Dz. Praw Nr. 1 poz. 1), zostali przez Radę Regencyjną zamianowani:

Józef Światopełk-Zawadzki, szef sekcji w Ministerstwie Sprawiedliwości—pod
sekretarzem stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości;

Kazimierz Marowski, prokurator przy Sądzie Najwyższym — szefem sekcji 
w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Na zasadzie art. 33 Dekretu o tymczasowej organizacji Władz Na
czelnych (Dz. Praw Nr. 1 poz. 1), zostali przez Radę Regencyjną zamia
nowani:



Franciszek Nowodworski— drugim prezesem Sądu Najwyższego;
Bronisław-Paweł Sobolewski, prokurator przy sądzie apelacyjnym w War

szawie- prezesem sądu apelacyjnego w Warszawie;
Ignacy Baliński, sędzia sądu apelacyjnego w Warszawie — sędzią Sądu Naj

wyższego w Warszawie^
Jan Cholewicki — sędzią Sądu Najwyższego w Warszawie;
Jan Mrozowski- sędzią Sądu Najwyższego w Warszawie;
Zyomunt Rymowicz—sędzią Sądu Najwyższego w Warszawie;
Oskar Szeller, sędzia sądu apelacyjnego w Warszawie — sędzią Sądu Naj

wyższego w Warszawie;
Jerzy Skokowski, prokurator przy sądzie okręgowym w Warszawie — pro

kuratorem przy sądzie apelacyjnym w Warszawie;
Lucjan Bochwic—sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
Jan Kukiel-Krajewski—sędzią sądu apelacyjnego w Waiszawie;
Marjan Krassowski—sędzią Sądu apelacyjnego w Lublinie;
Edward Rola—sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
Władysław Szyszkowski—sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
Władysław Żywicki, sędzia sądu okręgowego w Warszawie — sędzią sądu 

apelacyjnego w Warszawie;
Józef Kuczyński—prokuratorem przy sądzie okręgowym w Radomiu;
Tadeusz Kamieński, sędzia sądu okręgowego w Łodzi—wiceprezesem sądu 

okręgowego w Łodzi;
Stanisław Bułharowski—sędzią sądu okręgowego w Łowiczu;
Kazimierz Fleszyński, sędzia pokoju w Żółkiewce, (okr. sąd. Lubelski) sę

dzią sądu okręgowego w Warszawie;
Cezary Jachimowsk —sędzią sądu okręgowego w Piotrkowie;
Zygrr unt Kaczkowski—sędzią sądu okręgowego w Kaliszu;
Włodzimierz Kański—sędzią sądu okręgowego w Piotrkowie;
Juijan Korsak, sędzia pokoju m. Lublina—sądzią sądu okręgowego w Lub

linie;
Aleksander Kowalski—sędzią sądu okręgowego w Piotrkowie;
Tadeusz Kucharski—sędzią sądu okręgowego w Warszawie;
Bogusław Osuchowski—sędzią sądu okręgowego w Lublinie;
Stanisław Paprocki—sędzią sądu okręgowego w Radomiu;
Adam Pawełek, sędzia śledczy sądu okręgowego w Sosnowcu — sędzią są

du okręgowego w Sosnowcu;
Michał Römei, sędzia pokoju m. Kolna—sędzią sądu okręgowego w Łomży;
Maksymiljan-Romuald Rudowski, sędzia pokoju w Piotrkowie—sędzią sądu 

okręgowego w Piotrkowie;
Tadeusz Szczepański, sędzia pokoju XI okręgu w Warszawie — sędzią sądu 

okręgowego w Warszawie;
Teodor Szretter—sędzią sądu okręgowego w Częstochowie;
Wincenty Św;etliński—sędzią sądu okręgowego w Siedlcach.

Na zasadzie art. 33 Dekretu o tymczasowej organizacji Władz Na
czelnych w Państwie Polskiem zostali przez Ministra Sprawieu.iwuści 
zamianowani:
Jan Duda — sędzią śledczym sądu okręgowego w Warszawie, z siedzibą 

w Mińsku Mazowieckim; .
Mieczysław Eydrygiewicz — sędzią śledczym sądu okręgowego w Lublinie, 

z siedzibą w Lublin.e;



Konstanty Jaworowski — sędzią śledczym sądu okręgowego w Kaliszu, 
z siedzibą w Kole;

Józef Krzan—vel Chrzanowski, sędzia pokoju w Bugaju — 26 listopada 
1918 r. sędzią śledczym sądu okręgowego w Częstochowie, z siedzibą 
w Częstochowie;

Jerzy Kostecki—sędzią śledczym sądu okręgowego w Radomiu;
Michał Lorentowicz — sędzią śledczym sądu okręgowego w Łomży, z sie

dzibą w Ostrołęce;
Aleksander Makowski—sędzią śledczym sądu okręgowego w Łomży, z sie

dzibą w Kolnie;
Franciszek Pomianowski — sędzią śledczym sądu okręgowego w Sosnowcu, 

z siedzibą w Sosnowcu;
Józef Radwan — sędzią śledczym sądu okręgowego w Mławie, z siedzibą, 

w Pułtusku;
Marjan Słoniński — sędzią śledczym sądu okręgowego w Sosnowcu, z sie

dzibą w Sosnowcu;
Józef Songajło — sędzią śledczym sądu okręgowego w Łodzi, z siedzibą 

w Pabianicach;
Wincenty-Walery Szczepiński, aplikant przy sądzie okręgowym w Płocku— 

sędzią śledczym sądu okręgowego w Płocku, z siedzibą w Rypinie;
Janusz Swiecimski — sędzią śledczym sądu okręgowego w Płocku, z siedzi

bą w Sierpcu;
Wacław-Mikołaj Tuz — sędzią śledczym sądu okręgowego w Piotrkowie, 

z siedzibą w Piotrkowie;
Tateusz Wierzbowski — sędzią śledczym sądu okręgowego w Piotrkowie, 

z siedzibą w Dąbrowie Górniczej;
Bronisław-Ksawery Zaborski—sędzią śledczym sądu okręgowego w Kaliszu, 

z siedzibą w Koninie;
Władysław Bereźnicki — sędzią pokoju w Radomsku, okręg wiejski (okręg 

sądowy Piotrkowski);
Feliks Bieniek—sędzią pokoju m. Lublina, okr. I;
Stanislav/ Bogusławski—sędzią pokoju w Irenie (okr. sąd. L.ubelski);
Juljan Borkowski—sędzią pokoju m. Lublina, okr. IV;
Kazimierz Chromiński—sędzią pokoju w Niedźwiadzie (okręg sądowy Lubel

ski);
Lucjan Czarnecki—sędzią pokoju w Piotrkowie;
Piotr Gliński — sędzią pokoju w Truskolasach (okręg sądowy Częstochow

ski);
Tadeusz-Szymon Grotkowski—sędzią pokoju w Rejowcu (okręg sąd. Lubel

ski);
Edmund Kaczkowski — sędzią pokoju w Radomsku, okręg miejski (okr. sąd. 

Piotrkowski);
Antoni Keller—sędzią pokoju w Bugaju (okręg sąd. Częstochowski);
Karol Kirst—sędzią pokoju w Lipnie, okręg miejski (okr. sąd. Płocki);
Mieczysław Koraszewski—sędzią pokoju w Kunicach (okr^g sądowy Radom

ski);
Tadeusz Kozerski—sędzią pokoju w Sawinie (okr. sąd. Lubelski);
Józef Krzan—vel Chrzanowski — 5 października 1918 roku sędzią pokoju 

w Bugaju (okręg sąd. Częstochowski);
Lucjan Łukaszewicz—sędzią pokoju w Lipnie, okręg miejski (okręg sądowy 

Płocki);
Stanisław Adam-Miłkowski — sędzią pokoju w Stoczku (okręg sądowy Sied

lecki);
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Szymon Nowicki—sędzią pokoju w Kraśniku (okr. sąd. Lubelski),
Gabrjel Rupiewicz—od 1-go grudnia 1918 r. sędzią pokoju w Płońsku (okr. 

sąd. Płocki); , . . ... , . ..
Gabrjel Rupiewicz—16 października 1918 r. sędzią pokoju w Wysokiem Ma 

zawieckiem (okr. sąd. Łomżyński);
Józef Sendra—sędzią pokoju w Koszycach (okr. sąd. Kielecki);
Witold Święcicki—sędzią pokoju w Kolnie (okręg sąd. Łomżyński);
Karol Weigelt—sędzią pokoju w Wolbromiu (okr. sąd. Kielecki);
Zdzisław Widelski — sędzią pokoju w Tomaszowie, okręg wiejski (okr. sąd.

Wacław-Zygfryd Wielecki, sędzia śledczy sądu okr. w Łodzi—sędzią pokoju 
w Łodzi—okr. III; . M

Władysław Wysocki — 14 listopada 1918 r. sędzią pokoju w Wysokiem Ma
zowieckiem (okr. sąd. Łomżyński);

Stefan Znatowicz—sędzią pokoju m. st. Warszawy, okr. IV.
Na zasadzie art. 32 Dekretu o tymczasowej organizacji. Władz Naczel

nych (Dz. Pr. N° 1, poz. 1) zostali przez Ministra Sprawiedliwości za
mianowani:
Zygmunt Beczkowicz, starszy referent w Ministerstwie Sprawiedliwości 

radcą ministerjalnym;
Kazimierz Rakowiecki—radcą ministerjalnym;
Leon-Tadeusz Rembiszewski, sekretarz sądu apelacyjnego w Warszawie 

referentem w Ministerstwie Sprawiedliwości;
Jan Prus-Sochaczewski—sekretarzem w Ministerstwie Sprawiedliwości;
Apolinary Szeluto—starszym referentem w Ministerstwie Sprawiedliwości;
Aleksander Tallen-Wilczewski, referent w Ministerstwie Sprawiedliwości - 

starszym referentem;
Kąrol Grymiński, sekretarz sądu apelacyjnego w Warszawie referentem 

w Ministerstwie Sprawiedliwości;
Wincenty Herdin •— referentem w Ministerstwie Sprawiedliwości;
Władysław Sobotkowski — referentem w Ministerstwie Sprawiedliwości; 
Włodzimierz Szmidt — referentem w Ministerstwie Sprawiedliwości;
Stanisław Sagan, pomocnik naczelnika kancelarji Ministerstwa Sprawiedli

wości — naczelnikiem kancelarji; . 
Józef Moldenhawer — pomocnikiem referenta w Ministerstwie bprawiedli-

Ludwik Rutkowski — starszym tłumaczem w Ministerstwie Sprawiedli-

Teodozjusz Raczyński, sekretarz w Ministerstwie Sprawiedliwości — kontro
lerem w Ministerstwie Sprawiedliwości; .

Walery Bagiński, pomocnik sekretarza w Ministerstwie Sprawiedliwość 
sekretarzem w Ministerstwie Sprawiedliwości;

Wanda Kłyszewska, pomocnica sekretarza w Ministerstwie Sprawiedliwości 
sekretarką w Ministerstwie Sprawiedliwości.
Na zasadzie art. 21 przepisów tymczasowych o urządzeniu sądownictwa 

w Królestwie Polskiem zostali przez Ministra Sprawiedliwości zamia
nowani:
Ignacy Bęski — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Lublinie;
Józef Charkiewicz — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Ra

domiu;
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Stanisław Cheliński, referent w Ministerstwie Sprawiedliwości—podprokura
torem przy sądzie okręgowym w Mławie;

Władysław Klott — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Lublinie;
Czesław Łuński — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Siedlcach; 
Zygmunt Maciuszewski — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Łodzi; 
Tadeusz Mellerowicz, aplikant przy s. o. w Kaliszu — podprokuratorem 

przy s. o. w Kaliszu;
Józef-lgnacy Parczewski — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Za

mościu;
Witold Raczkiewicz — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Łodzi;
Aleksander Fiszer, podsekretarz sądu okręgowego w Piotrkowie — sekre

tarzem sądu okręgowego w Piotrkowie;
Leonard Harkiewicz, księgowy sądu apelacyjnego w Warszawie — starszym 

rachmistrzem sądu apelacyjnego w Warszawie;
Maks Heyman, podsekretarz sądu okręgowego w Łodzi — sekretarzem są

du okręgowego w Łodzi;
Bolesław Klembowski — starszym skarbnikiem sądu okręgowego w Piotr

kowie;
Józef Krajewski — starszym skarbnikiem sądu okręgowego we Włocławku;
Teodor Kujawski, podsekretarz sądu okręgowego w Łodzi - 

sądu okręgowego w Łodzi;
Wincenty Łukaszewicz—sekretarzem sądu Najwyższego;

sekretarzem

Władysław Mielczarek, podsekretarz 
szym skarbnikiem tegoż sądu;

sądu okręgowego w Sosnowcu — star-

Leon Abramski — aplikantem przy sądzie apelacyjnym W Warszawie;
Witold-Janusz Bekerman — „ w 99 9) » 99

Zygmunt Borowski — » » n 99 11

Stanisław Bourdo — „ 99 w 99 99 99

Albin Chomicki — 1F 99 Lublinie;
Tadeusz Chromiński— 19 P 99 Warszawie;
Leopold Dmowski — „ 99 ÎÎ 99 99

Adam Dzierżawski — „ 99 99 >9

Aleksander-Bolesław Fichna— „ 9t ff 99 9/

Aleksander Ficki — „ V n 99 99

Mateusz Hertzenstein-GIiński—„ 99 99 99

Wacław Gruszczyński — w f) 99 9* 99 W

Ludwik Harasiewicz — n 19 99 Lublinie;
Adolf Keler — „ n 9) 99 Warszawie;
Wacław Kęszycki — 99 99 n

Adam Kitzman — 19 9» 9» 99

Jan-Stanisław Konic — N 9) 99 99

Władysław Kędzierski — 99 99 P 99

Władysław Krzymowski — P *• •9 n *1

Ludwik Kulwieć — „ fV 99 99 ff

Stanisław Kulwieć — « 9J

Stanisław Leszczyński — n W 91 99

Jan Lewicki — „ 99 99 w
Pius Łuczaj — „ 99 >9 » T) 99

Leon-Jan Łukaszewicz, sędzia śledczy sądu okręgowego w Lublinie — apli
kantem przy sądzie apelacyjnym w Warszawie;

Eugenjusz Łuński — aplikantem przy sądzie apelacyjnym W Warszawie;
Michał Miszewski — „ » 99 99 99 Lublinie';
Emil Młodzianowski — 99 99 Warszawie;
Bronisław-Wilhelm Morski — „ I* »9 P 99 99
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apelacyjnymsądzieaplikantem wprzy

Lublinie;

Warszawie;

Ti

Warszawie — apli-

Warszawie;apelacyjnym w

W

71

sądzie po-hipotecznym przypisarzem

n

T)

Lublinie;
Warszawie;

Lublinief 
Warszawie;

Lublinie;
Warszawie;

W

V

apelacyjnym w 
Lublinie;
sądzie

-Witold Niedźwiecki — 
Stanisław Piliczewski — 
Edward Przybylski — 
Roman Polkowski — 
Wacław Pomorski — 
Roman Rekowski — 
Jan Różycki — 
Włodzimierz Sierociński — 
Jan Strawiński — »
Włodzimierz Sulikowski „
Aleksander-Mieczysław Surewicz 
Mieczysław Święcicki — 
Bolesław Tuszowski — 
Marjan Tymowski —
Ludwik Warszawski, aplikant przy sądzie 

kantem przy sądzie apelacyjnym w 
przyWładysław Weber — aplikantem ] 

Jan-Kazimierz-Leon Weloński 
Michał-Eustachjusz Wesołowski — 
Jerzy Węsierski — „
Eugenjusz Witowski — 
Bolesław Wodzinowski — 
Stefan Wypustek — 
Jan Zieliński — »
Kazimierz Żmigrodzki — ,,
Szczepan Baliński — dn. 4. XI. 1918 r.

koju w Lipnie (okr. sąd. Płocki); .
Juljusz Chawłowski — pisarzem hipotecznym powiatowym w Lodzi;
Edward Dykowski — pisarzem hipotecznym przy sądzie pokoju w Sando

mierzu (okr. sąd. Radomski); .
Stefan Kłosiński — pisarzem hipotecznym przy sądzie pokoju w bHgorajU 

(okr. sąd. Zamojski);
Adolf Krauze — pisarzem hipotecznym przą sądzie pokoju w Hrubieszowie 

(okr. sąd Zamojski); • .
Józef Liciński — pisarzem hipotecznym przy sądzie pokoju w Gheimie (okr.

sąd. Lubelski); T
Juljan-Leon Mączyński — pisarzem hipotecznym przy sądzie pokoju w 10- 

maszowie (okr. sąd. Zamojski);
Edward Zawadzki — pisarzem hipotecznym powiatowym w Łomży;
Ludwik Augustowicz — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po

koju w Makowie (okr. sąd. Mławski);
Szczepan Baliński, pisarz hipoteczny przy sądzie pokoju w Lipnie ~ 

dn. 9. XII. 1918 r. notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Pułtusku (okr. sąd. Mławski), z siedzibą w Nasielsku;

Stanisław Bielski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Chełmie (okr. sąd. Lubelski); , .

Tomasz Błeszyński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Grodzisku (okr. sąd. Warszawski); .

Piotr Borkowski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu poKoju
w Kielcach; , . ,

Franciszek Brzeski, sędzia pokoju w Łowiczu — notarjuszem przy wydziale
hipotecznym sądu pokoju w Łowiczu, z siedzibą w Łowiczu,
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Alfred-Kazimierz Chorzelski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym są
du pokoju w Brzezinach (okr. sąd. Łódzki);

Wojciech Cybulski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Kaliszu;

Maurycy Czekański — notarjuszem przy wydziale hipotecznym pow. Włosz- 
czowskiego we Włoszczowie (okr. sąd. Kielecki);

Władysław Dembiński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po
koju, pow. Warszawskiego, z siedzibą w Warszawie;

Mieczysław Dubois — notarjuszem pizy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
we Włocławku;

Stanisław Dunin-Borkowski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym są
du pokoju w Kutnie (okr. sąd. Włocławski);

Kazimierz Golański — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Olkuszu (okr. sąd. Kielecki);

Bolesław Corazdowski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po
koju w Sokołowie (okr. sąd. Siedlecki);

Edward Greli — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Chmielniku (okr. sąd. Kielecki);

Wacław Janiszewski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu okrę
gowego w Kielcach;

Tadeusz Jarnuszkiewicz — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu 
pokoju w Kiasnymstawie (okr. sąd. Lubelski);

Tomasz Jasieński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Piotrkowie, z siedzibą w Bełchatowie;

Lucjan Jeziorowski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu okrę
gowego w Łomży;

Teodor Kalinowski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Zamościu;

Karol Kałużyński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu okręgo
wego w Lublinie;

Władysław Kamiński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po
koju w Grójcu, (okr. sąd. Warszawski);

Józef Kinastowski — notarjuszem przy wydzłale hipotecznym sądu pokoju 
w Pińczowie, z siedzibą w Działoszycach (okr. sąd. Kielecki);

Witold Korniłowicz — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Radzyminie (okr. sąd. Warszawski);

Aleksander Krzywdziński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu 
pokoju w Zamościu, z siedzibą w Szczebrzeszynie;

Wacław Kwieciński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Sochaczewie, z siedzibą w Iłowie (okr. sąd. Łowicki);

Tomasz Miszewski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Pułtusku, z siedzibą w Wyszkowie (okr. sąd. Mławski);

Leon Lassota — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju w Lu
bartowie (okr. sąd. Lubelski);

Konrad Olszewski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Mławie;

Józef Ossowski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Mławie;

Władysław Piaszczyński, sędzia sądu apelacyjnego w Lublinie — notarju
szem przy wydziale hipotecznym sądu okręgowego w Piotrkowie;

Ludwik Piechowski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Przasnyszu (okr. sąd. Mławski);
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Adam Pleszczyński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu okrę
gowego w Lublinie;

Hieronim Plewiński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Ostrołęce (okr. sąd. Łomżyński);

Stefan Restorff — notarjuszem przy wydziale hipoteczhym sądu pokoju 
w Mińsku Mazowieckim, (okr. sąd. Warszawski);

Edward Rybicki — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Warszawie, z siedzibą w Zakroczymiu;

Zdzisław Siekierzyński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po
koju w Puławach, z siedzibą w Opolu (okr. sąd. Lubelski);

Juljan-Władysław Siennicki — notarjuszem przy wydziale hipotecznym są
du okręgowego w Kaliszu;

Witold Skroboński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Przasnyszu (okr. sąd. Mławski);

Ewaryst Strzemiński — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po
koju w Pułtusku (okr. sąd. Mławski);

Tomasz Szmigielski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po
koju w Puławach (okr. sąd. Lubelski);

Stanisław Wierzejski — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu po
koju w Opocznie (okr. sąd. Kielecki);

Konstanty Zaremba — notarjuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju 
w Przasnyszu, z siedzibą w Chorzelach (okr. sąd. Mławski);

Tolimir Bednarczyk — komornikiem przy sądzie okręgowym w Łomży;
Jan Bohatyr — komornikiem przy sądzie okręgowym we Włocławku;
Aleksander Cholewicki — komornikiem przy sądzie okręgowym w War

szawie;
Walerjan Dudziński — komornikiem przy sądzie okręgowym w Łodzi;
Edward Ogrodzki — komornikiem przy sądzie okręgowym w Łomży;
Antoni Siodłowski — komornikiem przy sądzie okręgowym w Łomży, z sie

dzibą w Wysokiem Mazowieckiem.

PRZENIESIENI:
Na zasadzie art. 36 Dekretu o tymczasowej organizacji Władz Naczel

nych (Dz. Praw Ne 1 poz. 1) zostali przeniesieni:
Zygmunt Hübner, prokurator przy sądzie okręgowym w Radomiu — na ta

kie same stanowisko przy sądzie okręgowym w Warszawie;
Wacław Ferencowicz, sędzia śledczy sądu okręgowego w Piotrkowie, — na 

takie same stanowisko do Radomia;
Józef Nowachowicz, sędzia śledczy sądu okręgowego w Radomiu—na takie 

same, stanowisko do Piotrkowa;
Bolesław Świderski, sędzia śledczy sądu okręgowego w Piotrkowie—na takie 

same stanowisko do Garwolina (okr. sąd. Siedlecki);
Zygmunt Topolewski, sędzia pokoju IV okręgu m. st. Warszawy — na sta

nowisko sędziego pokoju XI okręgu m. st. Warszawy;
Aleksander Lubicz-Zalewski, sędzia pokoju w Płońsku (okr. sąd. Płocki) — 

na takie same stanowisko w Radzyminie (okr. sąd. Warszawski);
Stanisław Okoniewski, ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym 

w Warszawie — na stanowisko aplikanta przy sądzie apelacyjnym 
w Lublinie.



ZWOLNIENI:
Na zasadzie art. 36 Dekretu o tymczasowej organizacji Władz Naczel

nych (Dz. Praw Ns 1, poz. 1) zostali zwolnieni:
Antoni Chmurski — ze stanowiska starszego referenta w Ministerstwie Spra

wiedliwości, na skutek podania;
Władysław Dramiński — ze stanowiska sędziego śledczego w Ostrołęce, na 

skutek podania;
Stefan Dratwa — ze stanowiska starszego referenta w Ministerstwie Spra

wiedliwości na skutek podania;
Krystjan Jurek — ze stanowiska sędziego śledczego sądu okręgowego 

w Częstochowie, na skutek podania;
Karol Kirst — ze stanowiska sędziego pokoju w Lipnie (okr. sąd. Płocki), 

na skutek podania;
Edward Lorenz — ze stanowiska podprokuratora przy sądzie apelacyjnym 

w Warszawie, na skutek podania;
Konrad Mackiewicz — ze stanowiska podprokuratora przy sądzie okręgo

wym w Siedlcach, na skutek podania;
Bronisław de Morźe-Czernic — ze stanowiska podprokuratora przy sądzie 

okręgowym w Łodzi, na skutek podania;
Stanisław Moździński — ze stanowiska sędziego sądu okręgowego w Piotr

kowie, na skutek podania;
Zygmunt Nagórski — ze stanowiska starszego referenta w Ministerstwie 

Sprawiedliwości, na skutek podania;
Adam Strawiński — ze stanowiska sędziego sądu okręgowego w Piotrkowie, 

na skutek podania;
Ignacy Świętochowski — ze stanowiska sędziego pokoju w Wolbromiu (okr. 

sąd Kielecki), na skutek podania;
Roman Tenner — ze stanowiska sędziego śledczego w Mińsku Mazowiec

kim (okr. sąd. Warszawski), stosownie do podania;
Władysław Biedrzycki -— ze stanowiska sekretarza urzędu prokuratorskiego 

w Częstochowie, na skutek podania;
Stanisław Czernielewski — ze stanowiska sekretarza sądu okręgowego w Ka

liszu, na skutek podania;
Wacław Kozielski — ze stanowiska sekretarza sadu okręgowego w Sosnowcu, 

na skutek podania;
Antoni Broszkiewicz — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym 

w Warszawce, na skutek podania;
Zygmunt Frączkowski — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym 

w Warszawie, na skutek podania;
Jan Fryling — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warsza

wie, na skutek podania;
Ludwik Harasiewicz — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym 

w Lublinie, na skutek podania;
Stanisław Okoniewski — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym 

w Warszawie, na skutek podania;
Józef Okwieciński — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym 

w Warszawie, na skutek podania;
Wiesław Rykowski — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym 

v/ Warszawie, na skutek podania;
Wiktor-Cezary Szemioth — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyj

nym w Warszawie na skutek podania.



.Ni» 13. Dziennik urzędowy.

ODWOŁANI:
Na zasadzie art. 15 Przepisów tymczasowych o urządzeniu sądownictwa 

(Dz. Urzędowy Ministerstwa Sprawiedliwości N» 1, dział 1, poz. 1) zostali od
wołani:
Antoni Biliński — ze stanowiska notarjusza pow. Warszawskiego;
Lucjan Giżycki — ze stanowiska sędziego pokoju w Lipnie, okręg wiejski 

(okr. sąd. Płocki) z dniem 1. 1. 1919 r.;
Gabrjel Rupiewicz — 14 listopada 1918 r. ze stanowiska sędziego pokoju 

w Wysokiem Mazowieckiem (okr. sąd. Łomżyńską, na skutek po
dania; . , .

Jan Wolski — ze stanowiska sędziego pokoju w Rejowcu (okr. sąd. Lu
belski), na skutek podania;

Waldemar Zeidler — ze stanowiska sędziego pokoju w Truskolasach (oKr. 
sąd. Częstochowski), na skutek podania;

Czesław Mikłowski — odwołany niezwłocznie z tymczasowo sprawowanego 
urzędu komornika przy sądzie okręgowym w Warszawie.

ZMARLI:
Wacław Dutkowski, sędzia pokoju w Wieruszowie (okr. sąd. Częstochowski);
Jan Ligowski, sędzia sądu okręgowego w Płocku;
Antoni Ostrowski, sędzia pokoju w Bobrownikach (okr. sąd. Płocki);
Adam Popławski, sędzia pokoju w Promniku (okr. sąd. Kielecki);
Zygmunt Śląski, prokurator przy sądzie okręgowym w Kielcach.
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